PREFEITURA DE= VALINHOS
Ofício nº927/2020-DTL/GPIP

Valinhos, em 27 de julho de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1096/20-CMV

Vereador Kiko Beloni
Processo administrativonº 10.519/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida mo requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Kiko Beloni, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1) Existe algum projeto ou plano, para a retomada de criação de novas vagas de
emprego no município após a pandemia?

2) Se afirmativo, quais são os projetos ou planos?
3) Qual o número de desempregados hoje no município?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, capazes de esclarecer os

questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. [
ORESTES PREVITALE fNIOR

Prefeito Munici

Anexo:01 folha
A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Valinhos, 27 de julho 2020

C.l. nº 077/2020 — SDE

De: Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Para: Departamento Técnico-Legislativo - DTL/GP

Assunto: Resposta de Requerimento nº 1096/2020 do
Vereador Kiko Beloni (processo nº 10.519/2020), referente a
C.l. nº 1140/2020.

1. Sim.

2. Trabalhos de capacitação empresarial e de gestão
provenientes do SEBRAE, e Programa Time do Emprego.

3. Informação oficial obtida através do site:
http://pdet.mte.gov.br/novo-caged

Atenciosamente,

ALALuí GustavoEaEprevitali
Secretário de Desenvolvimento Econômico

PAÇO MUNICIPAL—PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos. 301- Centro
Valinhos—- SP—CEP: 13270-000 - Fone: DDR PABX (019) 3849-8000

E-MAIL: imprensatiivalinhos.sp.gov.br/ HOME PAGE: www. valinhos.sp.gov.br